28
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2017
Bestellschlüssel
für Standardversionen
Schleifringe
SR160 V100
i
- - - -XX XX XX XX
a b c d
- -X 1 X 2
f ge h
Robust
•	 Zuverlässiger Einsatz in rauen Umgebungen.
•	 Robustes Metallgehäuse.
•	 Hohe Schutzart IP65.
Flexibel
•	 Modularer Aufbau – individuelles Produkt.
•	 Übertragung von Ethernet, Signal, Last, Pneumatik und
Hydraulik.
Zuverlässig
•	 Steckbare Anschlüsse - Fehlervermeidung.
•	 Innovative Kontakt-Technologie, wartungsarm und langlebig.
•	 Übertragungsrate bis 100 Mbit/s.
Einsatzgebiete für Schleifringe
Industrieautomation, Abfüllanlagen, Etikettiermaschinen,
Verschleißmaschinen, Rundtakttische ...
Im Allgemeinen verwendet man Schleifringe, um elektrische
Ströme, Signale oder Daten sowie Pneumatik und Hydraulik von
einer stationären auf eine drehende Plattform zu übertragen.
Die Übertragung zwischen den Einheiten Stator und Rotor erfolgt
äußerst zuverlässig über schleifende Kontakte.
Der SR160 ist ein robuster modularer Schleifring. Eine innovative
Kontakttechnologie gewährleistet einen langen wartungsfreien
Einsatz. Steckeranschlüsse für Signal/Daten und Last ermöglichen
eine schnelle und einfache Installation.
Baureihe
a 		 Montageart
01 	= Montageflansch, Rotoranschlüsse radial
02	 = Montageflansch, Rotoranschlüsse axial
b 		 Modul Ethernetübertragung
00	 =	keine
01 	= Ethernet-Übertragung bis 100 Mbit/s
c 		 Module Signal- / Datenkanäle 1)
	00	 =	keine
	02	 =	2 Kanäle
	04	 =	4 Kanäle
	06	 =	6 Kanäle
	C0	=	CANopen
D0	=	DeviceNet
	M0	=	Modbus
	P0	=	Profibus
d 		 Module Lastkanäle 2)
	00	 =	keine
	02	 =	2 x Last
	04	 =	4 x Last
	06	 =	6 x Last
	L3	 =	3 x Last + Erdung PE
L4	 =	4 x Last + Erdung PE
e 		 Lastkanäle max. Laststrom
	0	 =	keine
	1	 =	230 V / 16 A
	2	 =	230 V / 25 A
	3	 =	400 V / 10 A
	4	 =	400 V / 20 A
f 	 	 Anschlussart
	1	 =	Steckeranschluss
g 		 Zentraldurchführung
	0	 =	keine
	1	 =	Luft-Anschluss 1/4”
	2	 =	Luft-Anschluss 1/2“
	3	 =	Luft-Anschluss 3/8“
	A	=	Zentralbohrung, Innendurchmesser 20 mm
	B	=	Zentralbohrung, Innendurchmesser 15 mm